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Boa Tarde !
 
SETOR DE LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 02/2020  FORMA DE ENTREGA DO OBJETO
LICITADO PARA AS RECARGAS DE P-45 KILOS  e P-13 KILOS   

Senhor(a) Pregoeiro(a)  e a equipe de apoio da Comissão Permanente de Licitação , nossa duvida e
esclarecimento com referencia ao Edital que este Órgão vai realizar a abertura desta licitação , a nossa
forma de operacionalização conforme em anexo da entrega das cargas de gás GLP que são através do
sistema de vale gás Ultragaz de P-02 ; P-13  ; P-20   e  P-45 kg onde nossa empresa após receber a
Nota de Empenho emite e envia para o Órgão a Nota Fiscal junto com os vale gás Ultragaz o órgão em
posse destes vales liga diretamente para a revenda Ultragaz na Cidade ou para o telefone 0800 que
consta atras do vale gas  e faz a troca do vale gas pela respectiva carga de gás com a revenda esta
forma de entrega faz com que as entregas sejam mais rápidas e ágeis para este Órgão.
 
 
A NOTA FISCAL SOMENTE SERÁ ENCAMINHADA PARA PAGAMENTO APÓS TODOS OS VALES
GAS ULTRAGAZ SEREM TROCADOS PELO OBJETO LICITADO ( CARGA DE GAS ) , POIS ESTA É
SOMENTE A MERA FORMA DE OPERACIONALIZAR COM AGILIDADE A ENTREGA DO PRODUTO.
 
 
Nossa duvida e esclarecimento e saber se este Órgão aceita ou não a nossa forma de
operacionalização através do sistema de vale gás lembrando que esta nossa forma não altera em nada
o objeto licitado que são a entregas das cargas de gás GLP visto que esta forma de operar da mais
agilidade e rapidez para a entrega das cargas de gás.

At.te
Fernando Santos 
30921868
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Compras Santo Augusto <compras.sa@iffarroupilha.edu.br>

Nossa forma de entrega Vale Gas - Pregão Eletrônico nº 02/2020
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Para: Fernando Santos <fernando.santos@ferrari7.com.br>

Prezado Senhor,
Agradecemos sua manifestação pois a mesma é vital para reflexão dos atos administrativos vinculados ao Pregão nº
02/2020.
A referida licitação não permite que o fornecimento da recarga de gás se dê por meio de vale gás.

---
At.te,
Leônidas L. R. de Assunção
Coordenação de Licitação e Contratos
IF Farroupilha Campus - Santo Augusto
Rua Fábio João Andolhe, nº 1.100 - Bairro Floresta
Santo Augusto/RS - CEP 98.590-000
Fone: (55) 3781 3555 - ramal 308

[Texto das mensagens anteriores oculto]



09/07/2020 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1064240&Texto=T&prgCod=856333

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1064240&Texto=T&prgCod=856333 1/1

 

 

Esclarecimento 09/07/2020 14:29:34
 
Fornecedor sem razão social informada questiona se o Órgão aceita ou não o fornecimento de vale gás. (O e-mail do
fornecedor encontra-se anexado no processo eletrônico e no portal do IFFar)

Fechar
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Resposta 09/07/2020 14:29:34
 
A referida licitação não permite que o fornecimento da recarga de gás se dê por meio de vale gás.

Fechar


